



# Fredagsbladet

Uke 14, 06.03.2015

## Fellesinformasjon

### Teatertur for ungdomstrinnet

**T**orsdag 10. april drar ungdomstrinnet til Steiner skolen på Nordstrand for å se på skolens oppsetning av West Side Story. Vi drar fra skolen etter hovedfag og er tilbake halv fem. Husk matpakke og reise penger! Kontaktperson er Thomas Jakobsson, som er klasselærer i 9. klasse.



*Hilsen ungdomskolen*

### Påskeavslutning

**P**åskeferien nærmer seg med stormskritt, og fredag 11. april er det påskeavslutning i salen fra kl. 11.45. Foreldre er velkomne på balkongen. Elevene slutter til vanlig tid.



*Hilsen kollegiet*

### Stillinger fra høsten 2014

Skolen har følgende ledige stillinger:

**Faglærer i engelsk**, mellomtrinn og ungdomstrinn, ettårig vikariat

**Faglærer i håndarbeid**, ettårig vikariat

**Lærer / 2-lærer på barnetrinnet**, 100 % stilling

**SFO-medarbeider**, ca. 50 % stilling



For mer informasjon, les her: [http://www.steinern.com/Fredagsbladet/2013-14/uke12\\_stillingsannonser\\_host\\_2014.pdf](http://www.steinern.com/Fredagsbladet/2013-14/uke12_stillingsannonser_host_2014.pdf)

## Foreldrestyrt dag

**K**ollegiet planlegger en studiedag til fots langs den gamle pilgrimsleden fra Gamlebyen i Oslo til Olavsgård på Hellerudsletta. Med oss på turen har vi forfatter Eivind Luthen som også er initiativtaker til den moderne pilgrimsvandringen i Norge. Han vil gå sammen med oss, fortelle og holde foredrag om kvelden når vi er fremme på Olavsgård hotell.

**V**i har planlagt å bruke **fredag 25. april** til dette arrangem entet, og ber i den forbindelse om hjelp fra dere foreldre. Noen lærere vil være på skolen, men vi trenger forsterkninger inn i en del klasser og ønsker oss foreldre som har anledning og er villige til å drifte en foreldrestyrt dag i den klassen de selv har barn.



**V**i luftet idéen på et FAU-møte i vinter, og representantene der støttet planene og så verdien i at kollegiet får en dag sammen til faglig og sosialt samvær. Ta kontakt med klasselærer eller klasserepresentanten i ditt barns klasse om du har mulighet til å bidra med tid, ideer om aktiviteter eller annet.

*Vennlig hilsen, for kollegiet, Torill Agnæss og Ida Tálos*

## Velkommen til dugnad

**Å**rets dugnad finner sted **søndag 27. april og søndag 11. mai**. Begge dager kl. 11–16. Hver familie stiller med minimum en person på valgfri dag. Alle dugnaddeltakere møter opp i skolens foaje for registrering på dugnadsdagen.

**I**fjor hadde vi veldig bra oppmøte på dugnaden og vi håper på like god deltagelse i år. Dersom du/dere ikke kan stille er alternativet hjelpevakter på årets **17. mai** arrangement. Mer informasjon om dugnadsoppgaver kommer senere.

*Hilsen FAU*

## Foreldremøter

Listen over foreldremøtene finner ligger fast her:

<http://nesodden.steinerskolen.no/foreldremoter-skolearet-2013-2014>

## Fra klassene

### 2. klasse

**V**i regner og vi regner i klassen, og det går riktig fint. De siste dagene har elevene blitt kjent med Plussternakk, som er en hyggelig, liten grønn fyr, som liker å samle på edelstener, og som hjelper oss med å lage regnestykker. På fredag blir de kjent med lillesøster Mina Minus også. Vi merker at mange elever har gjort hjemmeleksen og øvet på tabellene. Fortsett med det de som trenger det. Fortrinnsvis 2- og 3-tabellene bør kunne resiteres godt nå, forlengs og baklengs.

**N**este hjemmelekse er å øve på å telle til 100, husk å telle baklengs også. Dette har vi gjort på flere vis i klassen, spør dem gjerne om tips. De er ganske gode på telling etterhvert.

**D**ette er siste uke med regning, i denne omgang. Vi synes vi har hatt en flott og innholdsrik periode der mye har falt på plass. Læringskurven er bratt for mange nå. Det blir også mange flotte arbeidsbøker. Vi fortsetter med noe regning i rytmisk del også denne uken før påske. Etter påske blir det ny bokstav-/skriveperiode igjen.

**U**ken som kommer skal vi ha formtegning. Vi kommer også til å holde på med påskeforberedelser. Da trenger vi litt hjelp fra dere foreldre. Vi skal blant annet så karse i eggeskall. Fint om dere kan sende med to–tre tomme eggeskall hvor toppen er pent kakkert av. Gjerne etter helgens hardkokte frokost-egg. Vi kommer også til å tove ullegg. Gi oss beskjed dersom noen har hender som reagerer på grønnsåpe.



**E**llers observerer vi mye fin lek i skolegården for tiden. Vi oppfordrer nok en gang til å invitere lekegruppen hjem på besøk. Vi ønsker alle en god og vårlig helg.

*Hilsen Lene og Guro*

### 3. klasse

**V**i var så heldige å starte uka med en deilig dag i skogen. Sola skinte og fuglene sang. Vi fant hvitveis, blåveis, hestehov og maur og grillet matpakkene våre på bålet og koste oss i solen.

**V**i har denne uka hatt hovedfokus på å øve på skuespillet. Nå begynner vi å nærme oss et ferdig resultat. Dere må bare glede dere til å se! Vi skal ha to forestillinger torsdag den 10. april. En i 1. fagtime for andre elever på skolen, og en forestilling for dere foreldre kl 18.00 i eurytmisalen.

**D**enne uka har elevene fått lagd hver sin klokke. Vi øver oss på kløkka, og forhåpentligvis bli mestere i det før sommeren.

**D**et er foreløpig få foreldre som har meldt seg på foreldrestyrt dag. Jeg håper flere kaster seg med. Jo flere, jo bedre!

**I**kommende uke blir det naturlig nok skuespill og påskeforberedelser som står på planen. Ønsker dere alle en deilig vårhelg!

*Hilsen Marie*



## 5. klasse

**F**orrige uke avsluttet vi norskperioden. Vi brukte uken til at elevene ble delt i grupper der de laget sketsjer med tema fra det sosiale livet i klassen. Etter dette fikk du to skriveoppgaver relatert til sketsjene. Dette engasjerte elevene, og det var tydelig at det var lett å skrive om noe de hadde spilt selv først.

**D**enne uken begynte vi med en stor periode i 5. klasse: Vikin getid og kongesagaene. Til stor jubel blant elevene! Vi begynte med å hente opp norrøn mytologi, og lagde en overgang til vikingetiden. De har også fått lære runer, og skriver alle overskiftene i silkeboka med runer. På onsdag fikk de høre om Lindisfarne, det grusomme angrepet på klosteret her som regnes for starten av vikingetiden. I hovedfag bruker vi god tid på å tegne og skrive i silkebøkene hver dag, og elevene utfolder seg i border av sverd, skjold, ormer og vikingskip. God helg!

*Hilsen Vilde*



## 6. klasse

**K**jære foreldre i 6. klasse! Har dere lest «Steinerpedagogikk» av Godi Keller i seneste nummeret av Steinerskolen? Hvis ikke – gjør det! Det er bare en side og går meget fort å lese. Han skriver om kunstfagenes betydning. Med anledning av den saken, som Godi så flott formulerer, vil jeg invitere dere med på påskemånedsfesten neste fredag.

**M**ed hjelp av vår eminente musikk lærer driver vi i klassen å øve noe meget flott. Vi skal prøve å spille en koral av Bach firestemt. Onsdag prøvde vi å sette stemmene sammen på musikk timen. Det høres meget lovende ut. Vi spiller altså sopranfløyte, altfløyte, tenorfløyte og nå også, for første gangen, bassfløyte. Det må vel være første gangen i skolens historie at det fremføres firestemt fløytespill. Jeg vil gi nærmere tidspunkt for fremførelsen senere. Kom hvis dere kan!

*Hilsen Bjørn*



## 7. klasse

**K**jære foreldre. Jeg minner om at elev-/foreldresamtalene starter tirsdag 8.4. Liste over tider for samtale er sendt ut på egen e-post. Hvis tidspunktet ikke passer, ber jeg dere bytte innbyrdes. Husk å gi beskjed til meg ved bytter!

**A**lle elevene får et samtaleark med spørsmål om trivsel, skolearbeid, lekser, orden og oppførsel før samtalen. Jeg ber dere gå gjennom og samtale med barna om disse spørsmålene. Dette er jo første gang elevene skal ha egne samtaler med meg, og det er godt å være forberedt. Elevene får utlevert spørsmålene et par dager før sin elevsamtale. Jeg gleder meg til disse samtalene, og til å se dere alle.

**K**lassen vil opptre på påskeavslutningen med «Det arameiske Fader Vår». Vi har jobbet med dette i forbindelse med religionsundervisningen dette året. Temaet i år er kristendommen. Denne perioden avsluttes etter påske. Da begynner vi med middelalderen i hovedfagsundervisningen, og det er da naturlig å begynne med Muhammed og islam i religionsundervisningen.



**D**ere er hjertelig velkommen til påskeavslutningen. Tider for dette annonseres i Fredagsbladet. God helg!

*Hilsen Nuri*

## 10. klasse

**T**akk for hyggelig foreldremøte 1. april. Håper alle som ikke var der har lest referatet som er sendt på egen e-post. I dag har jeg også sendt ut informasjon om restbetaling per elev til Berlin-turen. Neste uke ber jeg også om at de har med seg passet sitt på skolen.



**J**eg minner også om skrivdagen 25. april. Jeg har sendt ut vedlegg, som beskriver arbeidskravene til elevene. De skal alle finne en roman, eller et skuespill, som må leses innen skrivdagen. Ha en god uke i det vakre vårværet.

*Hilsen Grace*

## Annet

### Steinerskoler og seigmenn

De fleste kjenner vel til, hos oss lærer vi det i 5. klasse, at noen ord er egennavn og andre ord er fellesnavn. Det vil for eksempel si at Oslo viser til en ganske bestemt by, mens sofaer finnes det mange av, de fleste i Norge har en eller flere slike hjemme.

Men så begynner det å bli vanskelig. Noen ord starter som egennavn, men ender som fellesnavn. Nylig stevnet Nidars eier, Orkla, Språkrådet fordi ordet «seigmann» [står i Bokmålsordboka](#), som et fellesnavn. Nidar anså dette som et egennavn, nemlig navnet på deres produkt med samme navn. Språkrådet svarte at ordet fantes før Nidar (som jo forøvrig er et egennavn, da vi nå mener en ganske bestemt godteriproducent, grei skuring) lagde sin første seigmann, ordet ble alt registrert i 1933 og først brukt som varemerke 1965 (og omdøpt til «Laban Seigmenn» [ved inngangen til 80-tallet](#)).



Når vi ser nærmere etter er det ikke så likefram med Oslo heller, for oslofrokost er ikke et egennavn, [i Bokmålsordboka](#) blir det beskrevet som: «frokost for skolebarn, jf skolemåltid». Det er altså ikke bare osloensere (eller nesoddinge, som også er et fellesnavn) som spiser oslofrokost, det kan de gjøre i Thailand også.

Vi ser altså at egennavn kan forbinde seg med et fellesnavn, så å si miste sitt særpreg, og bli en del av fellesnavnet. Hva om vi så vil vise ekstra tydelig at en del av ordet stammer fra stedsnavnet Oslo? Da kan vi bruke bindestrek og beholde den store bokstaven, altså Oslo-frokost. Vi kan si at med bindestreken beholder hvert av de to ordleddene sin selvstendighet, dermed får Oslo tilbake sin heder og verdighet – med stor S.

Men vent litt, hva da med Oslogryta? Det er et nytt fellesnavn! Det er jo ingen «oslogryte» i Bergen – det ville i så fall blitt en Bergensgryte!

For til sist å vende tilbake til vår egen skole, så finnes det der både steinerskolen og Steinerskolen. Hvordan skal vi forstå det? Vi ser at det første er et fellesnavn (liten bokstav) og betyr altså noe som er felles for flere steinerskoler. Vi har jo i skrivende stund 31 av dem i vårt lille land. Skriver vi derimot, i dette bladet, om Steinerskolen, med stor S, så kan dere med god grunn anta av vi mener dette bladets

moderorganisasjon, Rudolf Steinerskolen Nesodden. Eller, blant venner, bare Skolen, med stor S. Normalt sett klarer vi oss likevel med liten S i skole.

Mer om seigmenn, eller var det Seigmenn? her:

[http://www.nrk.no/kultur/\\_seigmann\\_-blir-i-ordboka-1.11596902](http://www.nrk.no/kultur/_seigmann_-blir-i-ordboka-1.11596902)

Om varemerker og fellesnavn:

<https://www.sprakradet.no/Toppmeny/Publikasjoner/Spraaknytt/Spraknytt-12014/Varemerke-som-sprak--ordmerke-som-problem>

Annen videreførende lesning:

<http://www.korrekturavdelingen.no/K4EgennavnFellesnavn.htm>

[http://www.sprakrad.no/Sprakhjelp/Skriveregler\\_og\\_grammatikk/Stor\\_eller\\_liten\\_for\\_bokstav](http://www.sprakrad.no/Sprakhjelp/Skriveregler_og_grammatikk/Stor_eller_liten_for_bokstav)

*Vennlig hilsen Axel Bojer*

## Hus ønskes leid

**V**i er to alenemødre med hver vår 5 åring som søker hus å leie på Nesodden fra 15. juni. Vi har bodd sammen her noen år og trives godt, men nå må vi dessverre flytte. Vi er utdannet steinerskolelærere. Minimum 2 soverom, maks 12 000 kr. Sikre betalere, vi røyker ikke og har gode referanser. Kontakt tlf: 913 38 790, e-post: [hildesodalhilde\\_alfakrøll@gmail.com](mailto:hildesodalhilde_alfakrøll@gmail.com)

*Vennlig hilsen Hilde*

## Hus ønskes

**V**i er en steinerskolefamilie på 5, som for noen måneder siden kom fra jungelen i Mexico. Vi ønsker å leie/kjøre et hus med sjel! Det må gjerne være et småbruk eller et lite hus i skogen. Vi er ikke redd for å arbeide, så vi pusser gjerne opp etc. Vi trenger et sted å bo i fra slutten av juni! Vi ønsker og håper på at vi snart finner vårt nye hjem. Ta kontakt på [beltranoscar2003\\_alfakrøll@yahoo.com.mx](mailto:beltranoscar2003_alfakrøll@yahoo.com.mx) eller [sandsbakk\\_alfakrøll@hotmail.com](mailto:sandsbakk_alfakrøll@hotmail.com)

*Hilsen Helene Sandsbakk*

**Obs!** Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen  
(fredagsbladet.krøllalfa.steinerskolen.no), merket «**Fredagsbladet**»  
**innen torsdag kveld** for å kunne bli med i ukens utgave.  
Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer